Industriestrasse 4
CH-9220 Bischofszell

Tel. +41 (0) 71 424 72 40
info@agrokorn.ch
www.agrokorn.ch

ALP: a CH 11948

Apfeltrester

Einzelfuttermittel

y 2,

7 =

AGROKORN AG 7
v

&

Datum: Februar 2025

Gehaltswerte in der Originalsubstanz

Trockensubstanz
Rohprotein
Rohfaser
Fettgehalt
Rohasche

VES
PUFA
MUFA

NEL
NEV
APDE
APDN
NDF
ADF

Calcium
Phosphor
Magnesium

Form:
Verpackung:
Lagerung:
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MJ/Kg
G/kg
G/kg

MJ/Kg
MJ/Kg
Gr./Kg
Gr./Kg

Gr./Kg.

Gr./Kg

%
%
%

Pellets, Schrot
lose, Big Bag, gesackt
kiihl und trocken gelagert bis zu einem Jahr méglich

86 - 90
4-6
18 -22
2

1.4

76-8
12
4.3

5.5
5.5
66
14
360
280

0.1
0.12
0.04

Apfeltrester ist der unvergorene Riickstand der Apfelsaftgewinnung, frisch von der Presse

getrocknet, Herkunft CH / Europa.

Der gute Rohfasergehalt sowie Restzucker, Pektine und Hemizellulosen machen dieses
Produkt interessant in der Fiutterung von Muttersauen, Ferkel, Grossvieh. Pferden und
Kleintieren. Apfeltrester hat sehr giinstige diatetische Eigenschaften und wird sehr gerne

gefressen.

Aufgrund des typischen Aromas wird Futter mit Apfeltrester von allen Tierarten gerne

gefressen. Das Mykotoxin Risiko ist sehr klein.
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